
________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                        0881/540389     0881/547202 

e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani”  
Via  Raffaello  - 71036  LUCERA 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 
                                

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia  con la L . 176/1991. 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore SGA F.F. 

All’albo on line  

Al sito web dell’Istituto 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e facilitare e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”.  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-126 C.U.P. B29J22000480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 per la presentazione di proposte progettuali  

finalizzato alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica 

VISTA   L’azione 1 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – che prevede la 

realizzazione o la risistemazione di orti didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e 

sostenibili, all’interno di uno più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a 

riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento 

delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, 

della sostenibilità, favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e 

immersiva del mondo naturale e una educazione ambientale significativa 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/12/2021, 

n° 1075125;  

VISTA  la delibera n. 15, verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 21/01/2022 di adesione al Progetto 

PON FESR “EDU GREEN” di cui all’Avviso 50636 del 27/12/2021; 

VISTA   la delibera n. 44 verbale n. 7 del Collegio Docenti del 23/05/2022 di adesione al Progetto 

PON FESR “Digital board” di cui all’Avviso 50636 del 27/12/2021; 

VISTA  la lettera di autorizzazione nota prot. n. 35942 del 24/05/2022 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui 

sopra;  

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020;  

PRESO ATTO   che si debba procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZINI - FASANI - C.F. 91017780718 C.M. FGIC842006 - A8D4F43 - AOO_FGIC842006_1

Prot. 0002581/U del 27/05/2022
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:fgic842006@istruzione.it
mailto:fgic842006@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                        0881/540389     0881/547202 

e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

 Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate; 

DECRETA 

1. la formale ASSUNZIONE A BILANCIO, per l’esercizio finanziario 2022, dei finanziamenti relativi al 

Progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto
Importo

autorizzato 
CUP

13.1.3A

13.1.3A-

FESRPON-PU-

2022-126

Edugreen: laboratori di 

sostenibilit per il primo ciclo
25.000,00 B29J22000480006

 
 

DECRETA 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma annuale  al modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”).  

 Di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv.  – 

03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 

quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al Direttore S.G.A. per gli 

adempimenti di competenza ed è pubblicato all’albo online e sul sito WEB, 

nell’apposita sezione PON 2014-2020, per la massima diffusione. 

 

Lucera, 27/05/2022 

 

 
      Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Pasquale Trivisonne  

      

 

 

mailto:fgic842006@istruzione.it
mailto:fgic842006@pec.istruzione.it

		2022-05-27T11:49:32+0200
	PASQUALE TRIVISONNE




